第65期第66期第67期第68期

5,891

6,715 6,874
7,402

699

1,463
1,605

2,098

第65期第66期第67期第68期

536

975
888

1,430

第65期第66期第67期第68期 第65期第66期第67期第68期

36.0

53.5 53.0

69.5

第68期
事業報告書
2023年４月１日 ▶ 2024年３月31日

証券コード：8747

トップメッセージ
株主の皆様には、平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

当社は1957年１月、福岡市にて「豊商事株式会社」の商号で創業して
以降、商品先物取引、外国為替証拠金取引、株価指数証拠金取引等の各
種投資商品を提供して参りました。2020年の総合取引所誕生を契機に、
総合金融サービス企業としてさらなる発展を図るため、社名を「豊トラ
スティ証券株式会社」に変更いたしました。社名の「豊」には、お客様
やお取引先の皆様、株主様、従業員といった当社にかかわる全ての皆様
が「豊か」であるようにとの創業以来の願いが込められています。また、

「トラスティ」には、「信頼できる」「当てになる」という意味がございま
す。お客様第一主義という企業理念は不変です。引き続き、多様化する
投資ニーズへの対応を強化し、企業価値の向上に取り組む所存です。

おかげさまで、2024年３月期連結決算は増収増益となり、最終損益
は７期連続での黒字を達成させていただきました。今後も好調な業績を
継続し、株主の皆様をはじめ、社員、その家族、関連する方々がさらに

「豊か」となるよう誠心誠意努力して参りますので、末永くご愛顧賜りま
すようお願い申し上げます。

■ 営業収益 ■ 配当（単位：百万円） （単位：百万円）
（単位：百万円）

（単位：円）■ 経常利益 ■ 親会社株主に帰属する当期純利益

010_0863601302406.indd   2010_0863601302406.indd   2 2024/06/04   6:05:292024/06/04   6:05:29

■ 資産、負債・純資産の状況 ■ キャッシュ・フローの状況(単位：百万円) (単位：百万円)

第67期(2022年４月１日～2023年３月31日)

営業収益
6,874

営業利益
1,529

経常利益
1,605

親会社株主
に帰属する
当期純利益
888

第67期(2023年３月31日) 第68期(2024年３月31日)

固定資産
6,547

固定資産
6,547

流動資産
64,226
流動資産
64,226

資産合計
70,773
資産合計
70,773

純資産
10,857
純資産

10,857

 固定負債
1,501

 固定負債
1,501

流動負債
58,190
流動負債
58,190

負債・
純資産合計
70,773

負債・
純資産合計
70,773

固定資産
6,509

固定資産
6,509

流動資産
92,967
流動資産
92,967

資産合計
99,476

純資産
12,471
純資産

12,471

 固定負債
1,836

 固定負債
1,836

流動負債
84,937
流動負債
84,937

負債・
純資産合計
99,476

第68期(2023年４月１日～2024年３月31日)

営業活動による
キャッシュ・フロー

1,951

営業活動による
キャッシュ・フロー

1,951
現金及び

現金同等物の
期首残高
5,965

現金及び
現金同等物の
期首残高
5,965

現金及び
現金同等物
に係る
換算差額
29

現金及び
現金同等物
に係る
換算差額
29

現金及び
現金同等物
の期末残高
7,654

現金及び
現金同等物
の期末残高
7,654

投資活動
による

キャッシュ・
フロー
16

投資活動
による

キャッシュ・
フロー
16

財務活動
による

キャッシュ・
フロー
△308

財務活動
による

キャッシュ・
フロー
△308

第68期 (2023年４月１日～2024年３月 31日 )

営業収益
7,402

金融費用
15

販売費及び
一般管理費
5,392

営業利益
1,994

営業外収支
104

経常利益
2,098

特別損益・
法人税等
668

親会社株主
に帰属する
当期純利益
1,430

■ 損益の状況 (単位：百万円)

決算ハイライト

決算のポイント
当社グループの当連結会計年度（2024年３月期）は、商品デリバティブ取引の総売買高が1,223千枚、金融商品取引の総

売買高が2,916千枚となり、全体の受入手数料は7,333百万円と、前年同期に比べ5.2％増加しました。トレーディング損益は
16百万円の損失となりました。以上の結果、当連結会計年度の業績は営業収益が7,402百万円（前年同期比7.7％増）、純営業収益
が7,386百万円（同7.7％増）、経常利益が2,098百万円（同30.7％増）となり、親会社株主に帰属する当期純利益は1,430百万円
と、前年同期に比べ61.0％増加いたしました。最終損益は７期連続の黒字となります。

個別業績につきましては、営業収益が7,407百万円（前年同期比7.3％増）、純営業収益が7,393百万円（同7.4％増）、経常利益
が2,181百万円（同25.8％増）、当期純利益が1,388百万円（同34.4％増）となりました。

010_0863601302406.indd   3010_0863601302406.indd   3 2024/06/04   6:05:322024/06/04   6:05:32

■ 持続的成長に向けた金融サービスの提供

■ 従業員のエンゲージメント（人材、ダイバーシティ＆インクルージョンの向上）

■ 気候変動対策への取組、地域・社会・教育活動への参画

■ コーポレートガバナンスの確立、財務健全性の確保、リスクマネジメントの確立

■ 情報セキュリティの徹底

● 財務健全性の堅持と開示
● コーポレートガバナンスの
   推進

● 多様な働き方支援
  （育児休業、看護休暇の充実）

● 障害者雇用の実施

● 従業員の資格取得支援

● 就業規則によるジェンダー平等明記、女性管理
　職比率開示

● 従業員の健康増進

● 日本総研SDGsリースへの参加

● ペーパーレス化の推進

● 被災地への義援金寄付

● LED使用等によるCO2排出削減

● 地方、海外での雇用創出

● フードバンクへの参画

● 投資セミナーの実施と開催状況の開示 ● 情報セキュリティの堅持

● 金融教育プログラムへの協賛

当社では他にもさまざまな取り組みを行っております。詳しくは当社 WEB ページもご覧ください。
https://www.yutaka-trusty.co.jp/corporate/sustainability/

支店ネットワーク （2024年6月27日現在）

サステナビリティに関する取り組み

豊トラスティ証券では、全国11本支店の
ネットワークを活かし、地域に密着した
対面営業サービスで、お客様ニーズに合
った資産運用のご提案を提供しています。

札幌支店

金沢支店

福岡支店
広島支店

新宿支店

宇都宮支店

本店

横浜支店
名古屋支店

大阪支店
松山支店

010_0863601302406.indd   4010_0863601302406.indd   4 2024/06/04   6:05:342024/06/04   6:05:34

発行可能株式
総 数

24,000,000株

発行済株式の
総 数

8,897,472株（自己株式3,063,182株を含む。）

株 主 数 1,250名

社 名
豊トラスティ証券株式会社
英 文 社 名 ：YUTAKA TRUSTY
SECURITIES CO.,LTD.

本 社 所 在 地
〒103-0014
東京都中央区日本橋蛎殻町1-16-12
ユタカビル

創 立 1957年（昭和32年）1月17日

資 本 金 17億2,200万円

従 業 員 数 連結 360名　単体 351名

■ 会社概要（2024年3月31日現在） ■ 株式の状況（2024年3月31日現在）

当社ホームページのご案内
当社では、ホームページにて企業情報を随時開示しております。
またセミナー情報、新着情報等のほか、IR情報ページでは、決算に関する
資料など様々な情報を掲載しておりますので、ぜひ一度ご覧ください。

https://www.yutaka-trusty.co.jp/ 豊トラスティ証券

大阪取引所 貴金属、農産物、ゴム、商品指数、
国内株価指数（日経225）

東京商品取引所 エネルギー、中京石油

堂島取引所 農産物

東京金融取引所 「くりっく株365」当社のサービス名「ゆたかCFD」
「くりっく365」当社のサービス名「Yutaka24」

■ 加入取引所（2024年6月27日現在）

代表取締役会長 多 々 良 　 實 　 夫

代表取締役社長 安 　 成 　 政 　 文

専務取締役 多 々 良 　 孝 　 之

専務取締役 安 　 達 　 芳 　 則

取締役 日 　 下 　 伸 　 一

取締役 瀧 　 田 　 照 　 久

取締役 鷹 　 啄 　 　 　 浩

取締役 宮 　 下 　 芳 　 範

取締役 大 　 橋 　 正 　 直

取締役 松 　 本 　 一 　 明

取締役 寺 　 田 　 達 　 史

取締役（社外） 長 　 尾 　 和 　 彦

監査役（常勤） 齋 　 藤 　 正 　 和

監査役（社外） 北 　 川 　 慎 　 介

監査役（社外） 白 　 須 　 敏 　 朗

■ 役員（2024年6月27日現在） 事業年度 毎年４月１日～翌年３月31日

剰余金の配当基準日 ３月31日
(中間配当を行う場合は９月30日)

定時株主総会 毎年６月下旬

単元株式数 100株

株主名簿管理人及び
特別口座の口座管理機関

みずほ信託銀行株式会社
東京都千代田区丸の内一丁目3番3号

（ホームページ）
https://www.mizuho-tb.co.jp/daikou/
index.html

（フリーダイヤル）
　　0120-288-324
※土・日・祝日を除く 9:00～ 17:00

公告方法 電子公告
(http://www.yutaka-trusty.co.jp/)
ただし、やむを得ない事由によっ
て、電子公告による公告をすること
ができない場合には、日本経済新聞
に掲載して行います。

住所変更、株式配当金
受取り方法の変更などの
お問い合わせ

株主さまの口座のある証券会社にお
申出ください。なお、証券会社に口
座がないため特別口座を開設された
株主さまは、特別口座の口座管理機
関であるみずほ信託銀行株式会社に
お申出ください。

未払配当金、その他当社
株式関係書類についての
お問い合わせ

株主名簿管理人であるみずほ信託銀
行株式会社にお申出ください。

■ 株主メモ

〒103-0014　東京都中央区日本橋蛎殻町1-16-12　ユタカビル
電話番号　03-3667-5211

010_0863601302406.indd   1010_0863601302406.indd   1 2024/06/04   6:05:272024/06/04   6:05:27